nO4.852, de 29 de dezembro de 1997, Regulamento do Código
Tributário do Estado de Goiás -RCTE-, passa a vigorar com a
seguinte alteração:

"Art. 401 .

S 4° A concessão da isenção de que trata o inciso VI do
caputdeste artigo, para a modalidade mototáxi, limita-se
a 6.500 (seis mil e quinhentos) veículos no Estado,
distribuídos proporcionalmente entre os Municípios, de
acordo com o número de habitantes, conforme dispuser
ato do Secretário de Estado da Fazenda, observado o
seguinte:

.. "(NR)

Ar\. 22 O dispositivo a seguir indícado do Decreto n2